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Referat 

 
 

Forum: Udsatterådet  

 
 

Tid: 16.00 - 17.50 

Sted: Rådhuset - Mødelokale 1 i forhallen 

Deltagere: Lisbeth Andersen, Ulla Bektas, Karen Tobisch, Jannie Hansen og 

René Meyrowitsch 

 

Afbud:  Ingrid/Louise, Akhlaq Ahmad, Camilla Lerking,  Else Andersen, 

og Helge Bo Jensen 

Gæst(er) Annette Esketveit 

Referent Anne Cecilie Børgesen 

 

Dagsorden til møde i Udsatterådet den 25. april 2024 

Beslutningspunkter 

1. Godkendelse af referat og dagsorden (kl. 16.10 – 16.15) 
 

Sagsfremstilling: 

Endelig godkendelse af referat fra møde den 7. marts 2024 samt godkendelse 

af dagsorden til dette møde. 

Bilag: 

Referat fra møde den 7. marts 2024 

Dagsorden og referat blev godkendt 

Der er tvivl om, om alle har modtaget dagsordenen, grundet det store fravær. 

Orienteringspunkter 

2. TEMA - Barnets lov (kl. 16.15 – 17.00) 

Sagsfremstilling: 

Der er kommet ny lov Annette Esketveit, leder af Albertslund Kommunes 

Familieafsnit, kommer og fortæller om Barnets Lov 

Bilag: 

Sager behandlet i Ankestyrelsen på voksensocialområdet i 2022 

Klagesager voksenområdet 

Sager behandlet i Ankestyrelsen på børnesocialområdet 

Ankestyrelsen Børnesagsbarometer 

Uddybende bilag 

Børnesagsbarometer 2023 

Børnesagsbarometer sag 21 

Dato: 25. april 2024 

Sags nr.: 00.22.00-A00-6-23 

Sagsbehandler: ACG 
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Annette præsenterede sig selv, og Familieafsnittet, og forklarede lidt om deres 

opgaver. 

Statsminister Mette Frederiksen talte om at der skulle anbringes flere børn, en 

politisk proces gik i gang, og af dette udspringer Barnets lov, som fortæller mere 

om at man skal lave Myndighedsarbejde, og børn skal høres mere. 

Annette gennemgik et flot slideshow, som er vedhæftet. 

Der blev blandt andet talt om:  

Nye rettigheder til børn og unge. 

Børnene bliver spurgt når de skal have bevilliget noget, man vil gerne inddrage 

børn mere i planlægning af indsats.  Inddragelsen går på at de skal tales med 

og lyttes til, det betyder ikke, at børn har frit valg på alle hylder. 

Før Barnets lov skulle man have en børnesamtale  inden der blev truffet en 

beslutning, med Barnets lov, skal inddrages børn i hele processen.  

Barnets log gælder alle børn i alle aldre.  

Børn skal kunne indgå i sagsbehandling på lige fod med forældre. Det betyder, 

at der skal holdes lige så meget kontakt med barnet som med forældrene. 

Inden Barnets lov, lagde man vægt på beskrivelse fra pædagoger, lærer, 

forældre og andre, nu skal der ligges vægt på samtaler med børn. 

Intentionen er at man ikke skal skåne børn, men høre børn meget mere.  

Socialtilsynet skal godkende plejefamilier. Det kræver en del papirarbejde, og 

nogle plejefamilier er stoppet grundet stigende krav. I dag mangler der 

plejefamilier på hele Sjælland. Det kan betyde, at børn enten bliver anbragt 

langt fra familien, eller på institutioner.  

Som udgangspunkt skal frivillige anbringelsessager tages op hvert andet år. I 

dag kan børn bede om en permanent anbringelse, på den måde skal sagen 

ikke tages op igen.  

Den anbringende kommune har det personlige tilsyn, det vil sige, hvis man 

skønner, at plejefamilien skal have supervision, er det kommunen, som hjælper.  

Annette har på den sidste slide skrevet nogle nedslagspunkter, som kan være 

interessante for Udsatterådet. 

Annettes slides er vedhæftet. 

3. Udsatterådets økonomi (Kl. 17.00 – 17.05) 

Sagsfremstilling: 

Der gives kort status på hvad Udsatterådet har brugt penge på indtil nu. 

Anne har undersøgt, Udsatterådet har 29.000 kr. i budget (får måske mere efter 

overførselssagen) – og indtil nu i år har de brugt 85 kr. på 18 shoppingsbags og 

333 kr. på forplejning i kantinen.  

Karen har undersøgt om vi kan få abonnement på Hus Forbi, det kan vi ikke, for 

meningen med Hus Forbi er, at beskæftige sælgeren, og få sælgeren skal 

møde folk.  
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Jannie køber 3 Hus Forbi 1 til Frivilligecenteret, 1 til biblioteket, og en som 

medlemmerne af Udsatterådet kan låne, når hun møder sælger, og betaler med 

Mobilepay, som så kan den bruges som kvittering.   

 

4. Kort orientering fra medlemmer af Udsatterådet (kl. 17.05-17.40) 

Sagsfremstilling: 

Udsatterådets medlemmer har mulighed for at give en kort orientering om 

relevante emner – eksempelvis; 

• Informationer fra deltagelse i konferencer, arrangementer, møder o.lign. 

• Har man læst/hørt noget relevant? 

• Har man udtalt sig om noget? 

 

Lisbeth fortalte, at forvaltningen skal kigge på forskellige modeller omkring 

Folkekøkken, bl.a. Rødovre modellen. 

Lisbeth fortalte at Overskud flytter over på Brøndagerskolen. Når alt er på 

plads, er planen at der bliver lavet mad af overskudsmad ca. en gang om 

måneden. Måltidet vil være gratis.   

Overskud kan evt. søge Udsatterådet om midler.  

Mad uddelingen fortsætter som nu.  

 

7. Formanden orienterer kort (kl. 17.40-17.45) 

Sagsfremstilling: 

Formanden orienterer kort om eventuelle relevante punkter – herunder; 

Karen har kigget på Housing first i Gentofte. De har fået lavet en plan, og opført 

10 skæve boliger. John Andersen, som står for det, vil gerne komme og fortælle 

om hvordan de har gjort. Karen tager kontakt til John og hører om han, og en 

fra Gentofte Ejendomme kan komme og fortælle, hvad de har gjort. Karen 

inviterer også Social- og Sundhedsudvalget.  

Bilag vedlagt: 

Housing First 

Grunde kort 

Den 8. juni er det sundhedsdag, Karen melder tilbage, at Udsatterådet ikke har 

noget.  

Næste møde er den 29. august 2024 

Sparrekatalog for 2025 skal diskuteres til næste møde. 

8. Eventuelt (kl. 17.45 – 17.50) 

Karen tager kontakt til Paw Østergaard, omkring manglende politisk deltagelse.  

Udsatterådet beklager den manglende deltagelse.  

Det er vedtaget i Social- og sundhedsudvalget, at Guri Abrahamsen må deltage 

i Udsatterådet som fagperson. Det skal endeligt godkendes i KB for at Guri kan 

indtræde i Udsatterådet.  
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